

بررسی تاثیر مهاجرت افغان ها در شهر جیرفت

نوح پورعارفی^۱، رویا چلیپا^۲

^۱ کارشناسی جغرافیا مدیریت و برنامه ریزی شهری ، nohearefi86@gmail.com

^۲ طلبه سطح دو حوزه علمیه ، Farangez.arefi.fc@gmail.com

چکیده - روش پژوهش از نظر هدف بنیادی و از نظر ماهیت گردآوری داده ها توصیفی تحلیلی است. جامعه پژوهش مطالب، گزارش ها، اخبار، مقالات و منابعی است که مرتبط با موضوع بوده و سایر اسناد و مدارکی است که در دسترس بوده و با اهداف پژوهش مرتبط می باشد همچنین نتایج این بررسی نشان داد که حضور مهاجرین افغانی پیامدهایی از قبیل تاثیر بر جمعیت، تاثیرات فرهنگی و اجتماعی، تاثیر بر امنیت سیاسی، اقتصاد، اشتغال، پیامدهای روانی و تربیتی، سلامتی و بهداشتی و تاثیر بر تقویت روابط ایران و افغانستان داشته است..
کلید واژه - مهاجرت، افغان ها، جیرفت

انواع مهاجرت های بین المللی

مقدمه

مهاجرت بین المللی پدیده‌ای است که به شکل ها و هدفهای گوناگون انجام گرفته و محتمل است این روند پیوسته و به دلایل مختلف همچنان ادامه یابد. به طور کلی، مهاجرت تنها انتقال مردم از محلی به محل دیگر نیست، بلکه عنصر مهمی در زندگی اجتماعی است که برای درک و فهم دگرگونی مستمر در پدیده‌های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سیاسی جوامع از اهمیت بسیار برخوردار است و لاجرم در بافت کلی جامعه مبدأ و مقصد تغییرات مهمی ایجاد میکند. مهاجرت اعم از درون مرزی یا برون مرزی، آثار گوناگونی بر مناطق مبدأ و مقصد دارد و نه تنها به تغییر شیوه زندگی مهاجران و ذهنیت آنها می انجامد، بلکه در متابولیسیم بدن آنها نیز تأثیر میگذارد. از این رو، مناطق مهاجرپذیر و مهاجر فرصت، هیچگاه نسبت به وضعیت پیش از شروع فرایند مهاجرت یکسان نمی ماند. به خاطر گستردگی مهاجرت در دنیای امروز، همه جوامع بشری به نحوی با چالشهای مربوط به مهاجرت روبه رو هستند؛ به طوریکه هیچ گاه مهاجرت در سطح بین المللی مانند پایان قرن بیستم و ابتدای هزاره جدید میلادی پویایی، وسعت، عمق و چالش را در بر نداشته است. (یوانز، ۱۳۹۶)

مهاجرت افغان ها به ایران سابقه ای طولانی دارد. اولین مهاجرت ها به ایران در دوران معاصر برمیگردد به قبل از انقلاب ۱۳۵۷ ایران. تغییر و تحولات مداوم در افغانستان که از نتایج جنگ، خشونت و تبعیض نژادی در این کشور می باشد حرکت جمعیت از یک کشور به یک کشور و یا از یک شهر به شهر دیگر همیشه با توسعه اقتصادی، تغییرات مهم اجتماعی و وضعیت سیاسی جامعه ارتباط دارد. هر چقدر تعداد جمعیت بزرگتر باشد، میزان تغییرات بیشتر خواهد بود. شاید حتی بتوان گفت کوچکترین میزان حرکت جمعیت، از شرایط اقتصادی و اجتماعی و سیاسی جامعه ناشی میشود، و این حرکت به نوبه خود بر شرایط اقتصادی و اجتماعی و سیاسی دو نقطه مبدأ و مقصد تأثیر می گذارد.

روش تهیه مقاله

روش این پژوهش از نظر هدف بنیادی و از نظر روش، توصیفی تحلیلی می باشد. بررسی و تحلیل مسئله این پژوهش، از -طریق گردآوری دادهها از منابع موجود انجام گرفته است. در پژوهش حاضر، پژوهشگر با بهره گیری از منابع مطالعاتی، گزارش ها و خبرها و مطالب مرتبط با موضوع، بررسی تاثیر مهاجرت افغان ها در شهر جیرفت پرداخته..